A effectus per ea quæ obiit pro Christo certamina. Illius porro fortitudinem animi invictamque constantiam magis ostendit, quem toleravit diuturnus carcer, variaque tormentorum genera, quæ filius a patre, in hunc usque diem suscipientes oblivione superiora præstiterunt, et ut scripto consignarentur, auctores fuerunt.

XX. Ab his suppliciis, multi quidem ex iis qui comprehensi erant, victi; tametsi pœnitentia reparata pugna, id resarciit, quod victi exstiterant: plures vero spe animati ac in Christum desiderio generoso fortique animo contempserunt, quibus cum hic quoque divinus vir, nedum nihil oblati cessit muneribus, sed et flagris ac verberibus laceratus, nemo facile dicat quantam fortitudinem ostenderit, effectus compugilibus patientiæ exemplar ejusmodi, quod ægre quis imitando assequi possit. Denique cum et corpore jam verberibus dire lacerato, ejus cruore solum commaderet, ipse velut nullo doloris sensu sustinens, in medio judicii loco nudus stabat, haud secus ac mundo quodam plagis magnifice glorians, atque in eum modum, uti Paulus auctor est⁶, spectaculum factus et angelis et hominibus. Præfecto autem ægre ferente quod sic diu nudus consisteret: Ego, inquit athleta, idcirco nudus ceu pro arena sto, ut si quem pugilum doloribus fatiscentem conspexero, quod illi deest, in meo corpore certa animositate adimpleam⁷. Enge viri tolerantiam, dicendi libertatem, erga Dominum fervorem

C XXI. Rursus itaque exsilio relegantur in insulam, quam vulgi usu Aphusiam vocant. At quid interest ea percensere quæ exinde sceuta sũnt, carceres, naufragia, famem, solis ardores, nocturnum frigus, insidias, insurgentes procellas atque insultus, quotidianas mortes, repetita verbera ac plagas, cæsa ora atque colaphos? Cæterum quod et illi, longique ærumnas exsiliij gaudio ferrent, duobus post annis, soli ex aliis imperatoris jussu Constantinopolim veniunt. Majori enim, etsi vano ac inani, imperator desiderio tenebatur, ut scilicet Theodorum ac Theophanem una secum sentientes nancisceretur, quam ut universos suæ ditionis teneret, quibuscum nulla ei opinionum dissensio erat.

D XXII. Enimvero operæ pretium sit, quæ deinceps sequuntur, illis ipsis verbis ejus Epistolæ declarare, quam una cum fratre divinus hic Theodorus communem componens, Joanni Cyziceno episcopo, ac reliquæ orthodoxorum multitudini, scripsit; ærumnas suas enumerans, ac quæcunque eos mala ferre

sent fortiores, quam antea: nempe intelligens de præpositione ἀνὰ quæ sic extrahit vim simplicis, μάχεσθαι, quod est pugnare. Nihil inscitius, quam quod Lipomani interpr.: *Pœnitentia adversus victoriam rebellavit*. Quid hic sensus? quæ phrasis?